

SCHEMI DI BILANCIO CONSOLIDATO

Conto Economico Consolidato al 31 dicembre 2012

<i>Dati in migliaia di Euro</i>	31-dic-12	31-dic-11
Ricavi	384.892	378.406
Altri ricavi operativi	4.315	6.788
Variazione rimanenze prodotti finiti e semilavorati	(171)	10.958
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	4.294	2.350
Consumi di materie prime e materiali di consumo	(214.265)	(215.697)
Spese per servizi	(70.570)	(73.228)
Costo del personale	(71.492)	(73.657)
Ammortamenti	(14.900)	(14.503)
Altre spese operative e accantonamenti	(10.047)	(9.178)
Oneri di ristrutturazione	-	(200)
Svalutazione Avviamento per perdita di valore	-	-
Utile operativo	12.056	12.039
Proventi ed oneri da società collegate	17	(45)
Proventi finanziari	155	229
Oneri finanziari	(4.429)	(4.260)
Proventi e oneri su cambi	51	(1.611)
Altri ricavi non operativi	-	(5)
Utile prima delle imposte	7.850	6.347
Imposte di periodo	(2.792)	(2.231)
Risultato di periodo attività in funzionamento	5.058	4.116
Risultato netto da attività dismesse	-	-
Risultato di periodo	5.058	4.116
di cui:		
Risultato di pertinenza di terzi utile (perdita)	50	(46)
Risultato di pertinenza del Gruppo	5.008	4.162
<u>Utile per azione base (Euro/cents)</u>	8,32	7,09
<u>Utile per azione diluito (Euro/cents)</u>	8,30	6,75

Conto Economico Complessivo Consolidato al 31 dicembre 2012

<i>Dati in migliaia di Euro</i>	31-dic-12	31-dic-11
Risultato del periodo	5.058	4.116
Altre componenti del conto economico complessivo:		
Differenze di cambio da conversione delle gestioni estere	2.323	(2.565)
Variazione netta della riserva di cash flow hedge	(247)	(331)
Imposte sulle altre componenti del conto economico complessivo	54	72
Totale altre componenti del conto economico complessivo al netto degli effetti fiscali:	2.130	(2.824)
Totale risultato complessivo del periodo di cui:	7.188	1.292
Risultato complessivo di pertinenza di terzi utile / (perdita)	(253)	591
Risultato complessivo di pertinenza del Gruppo	7.441	701

Situazione Patrimoniale e Finanziaria Consolidata al 31 dicembre 2012

	31-dic-12	31-dic-11
<i>Dati in migliaia di Euro</i>		
Immobilizzazioni materiali	86.861	85.165
Avviamento	41.705	41.765
Altre attività immateriali	25.426	24.424
Partecipazioni in società collegate	1.394	1.377
Altri crediti	245	276
Crediti tributari	6	6
Attività per imposte differite	10.387	10.032
Attività finanziarie disponibili per la vendita	156	672
Strumenti finanziari derivati	-	29
Totale attività non correnti	166.180	163.746
Crediti commerciali e finanziamenti	77.465	82.207
Rimanenze	49.597	50.598
Altri crediti	5.816	6.036
Crediti tributari	9.035	5.943
Strumenti finanziari derivati	638	813
Disponibilità liquide	29.551	20.026
Attivo corrente	172.102	165.623
Attività destinate alla dismissione	-	1.065
Totale attività	338.282	330.434
Passività per prestazioni pensionistiche	8.611	8.907
Fondi rischi ed oneri	2.710	2.505
Passività per imposte differite	6.331	6.772
Debiti per locazioni finanziarie e verso altri finanziatori	333	56
Finanziamenti bancari e mutui	46.343	45.105
Altri debiti	1.174	1.859
Debiti tributari	807	888
Strumenti finanziari derivati	373	60
Passivo non corrente	66.682	66.152
Fondi rischi ed oneri	2.086	1.882
Debiti per locazioni finanziarie e verso altri finanziatori	40	25
Finanziamenti bancari e mutui	45.165	43.640
Debiti commerciali	88.716	89.806
Altri debiti	8.366	10.211
Debiti tributari	5.160	2.814
Strumenti finanziari derivati	907	1.004
Passivo corrente	150.440	149.383
Capitale	12.665	12.665
Riserve di capitale	71.123	71.123
Riserva di copertura, traduzione e stock option	(5.356)	(5.668)
Azioni proprie	(8.815)	(8.815)
Riserve di utili	39.926	34.684
Risultato dell'esercizio del Gruppo	5.008	4.162
Patrimonio netto del Gruppo	114.551	108.151
Capitale e Riserve di Terzi	6.559	6.794
Risultato dell'esercizio di Terzi	50	(46)
Patrimonio netto di Terzi	6.609	6.748
Patrimonio netto Consolidato	121.160	114.899
Totale passività e patrimonio netto	338.282	330.434

Rendiconto finanziario consolidato al 31 dicembre 2012

	31-dic-12	31-dic-11
<i>Dati in migliaia di Euro</i>		
Disponibilità liquide inizio esercizio	20.025	25.102
EBIT- Utile operativo	12.056	12.039
Ammortamenti e Svalutazioni	14.900	14.503
EBITDA	26.956	26.542
Capitale circolante commerciale	5.666	(534)
Altre voci capitale circolante	(2.304)	(4.069)
Imposte pagate	(3.642)	(3.894)
Variazione Fondi	(325)	(5.563)
Altre variazioni	(3.414)	(3.422)
Flusso di Cassa della Gestione Operativa	22.937	9.060
Incrementi Netti	(14.040)	(19.405)
Immobilizzazioni Immateriali	(5.392)	(5.318)
Immobilizzazioni Materiali	(9.341)	(14.213)
Immobilizzazioni ed altre attività Finanziarie	693	126
Acquisto/Cessione partecipazioni	1.865	(29.785)
Flusso di Cassa da Investimenti	(12.175)	(49.190)
(Acquisto)/Vendita azioni proprie	0	8.815
Altri movimenti di capitale	0	0
Dividendi	0	(1.478)
Aumento/(diminuzione) debiti finanziari	3.139	28.969
Variazione netta altre attività/passività finanziarie	(214)	2.575
Interessi pagati	(3.959)	(3.656)
Flusso di Cassa da attività di finanziamento	(1.035)	35.224
Variazione Disponibilità liquide	9.725	(4.905)
Effetto variazione tassi di cambio su disponibilità liquide	(200)	(172)
Disponibilità liquide fine esercizio	29.551	20.025

Il **Gruppo Elica**, attivo nel mercato delle cappe da cucina sin dagli anni '70, presieduto da Francesco Casoli e guidato da Giuseppe Perucchetti, è oggi *leader* mondiale in termini di unità vendute. Vanta inoltre una posizione di *leadership* a livello europeo nella progettazione, produzione e commercializzazione di motori elettrici per cappe e per caldaie da riscaldamento. Con circa 3.000 dipendenti e una produzione annua di oltre 17 milioni di pezzi, il Gruppo Elica ha una piattaforma produttiva articolata in nove siti produttivi, tra Italia, Polonia, Messico, Germania, India e Cina. Lunga esperienza nel settore, grande attenzione al *design*, ricercatezza dei materiali e tecnologie avanzate che garantiscono massima efficienza e riduzione dei consumi, sono gli elementi che contraddistinguono il Gruppo Elica sul mercato e che hanno consentito all'azienda di rivoluzionare l'immagine tradizionale delle cappe da cucina: non più semplici accessori ma oggetti dal *design* unico in grado di migliorare la qualità della vita.

Per ulteriori informazioni:

Laura Giovanetti

Investor Relations

Tel: +39 (0)732 610727

E-mail: investor-relations@elica.com

Lea Ricciardi

Ufficio stampa

Tel: +39 (0)732 610315 Mob: +39 335 6672892

E-mail: l.ricciardi@elica.com